
 

  

1 

О присвоении муниципальной  
премии им. Л.М. Болотовой в сфере  
библиотечного дела в 2018 году  

Руководствуясь решением Земского Собрания Горнозаводского муници-

пального района от 29 мая 2002 г. № 122 «Об утверждении положения о присвое-

нии муниципальной премии им. Л.М. Болотовой в сфере библиотечного дела» (в 

редакции решений Земского Собрания Горнозаводского муниципального района 

от 28.05.2008 № 28, от 27.04.2011 № 27, от 27.03.2013 № 24, от 03.04.2018 № 214), 

статьями 36, 39 Устава Горнозаводского муниципального района Пермского края, 

постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 10 

декабря 2015 г. № 1198 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры Горнозаводского муниципального района» (в редакции постановлений 

администрации Горнозаводского муниципального района от 22.03.2016 №196, от 

23.06.2016  

№ 483, от 27.12.2016 № 1209, от 16.01.2018 № 66), на основании протокола засе-

дания комиссии по присвоению муниципальной  премии им. Л.М. Болотовой в 

сфере библиотечного дела от 11 мая 2018 г. № 1 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Присвоить звание «Лауреат муниципальной премии имени Ларисы Ми-

хайловны Болотовой в сфере библиотечного дела» Мезенцевой Елене Владими-

ровне, заместителю директора муниципального бюджетного учреждения культу-

ры «Горнозаводская центральная межпоселенческая библиотека». 

2. Управлению культуры и работы с молодежью администрации Горноза-

водского муниципального района выплатить лауреату муниципальной премии им. 

Л.М. Болотовой в сфере библиотечного дела Мезенцевой Елене Владимировне 

единовременную муниципальную премию в сумме 5000 рублей за счет средств, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры 

Горнозаводского муниципального района». 

3. Обнародовать настоящее постановление в помещении муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Горнозаводская центральная межпоселенче-

ская библиотека», в зданиях администраций поселений, администрации Горноза-

24.05.2018 586 

 



 

  

2 

водского муниципального района и разместить на официальном сайте админи-

страции Горнозаводского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Горнозаводского муниципального района по соци-

альным вопросам Зерову В.В. 

И.о. главы муниципального района-  
главы администрации муниципального  
района  О.В.Дубова 

 

 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района 

 


